[image: ]
	Администрация города Сорочинска  Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2015г.  № 57 - п

О внесении изменений в постановление № 41-п
от 10.03.2015 г. «Об ограничении движения транспортных средств
по дорогам муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области в весенний период 2015 года».

В связи с допущением технической ошибки и необходимостью корректировки положений Постановления администрации г. Сорочинска Оренбургской области №41-п от 10.03.2015 г. «Об ограничении движения транспортных средств по дорогам муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области в весенний период 2015 года», на основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 14 Федерального закона от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьи 4 Закона Оренбургской области от 21.02.1996 г. «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», руководствуясь статьей 30, ч. 7 ст. 31 Федерального закона от 08.11.2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», руководствуясь статьями 5, 31, 34 Устава муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области, в целях обеспечения безопасности дорожного движения в период неблагоприятных сезонных природно-климатических условий, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области, вызванным их переувлажнением в весенний период, администрация города Сорочинска Оренбургской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации г. Сорочинска Оренбургской области №41-п от 10.03.2015 г. «Об ограничении движения транспортных средств по дорогам муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области в весенний период 2015 года» (далее – постановление) следующие изменения:
Пункт 2 постановления дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:
 «Утвердить форму разрешения на движение по автомобильным дорогам муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, изготовить и обеспечить их своевременную выдачу организациям и физическим лицам, обратившимся с соответствующим заявлением».
Пункт 2 постановления дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:
 «Утвердить форму заявления на движение по автомобильным дорогам муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению».
Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«Предложить собственникам транспортных средств, заключать с администрацией муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области договоры о возмещении вреда, причиненного автомобильным дорогам общего пользования города Сорочинска, исходя из  разрешенной максимальной массы и нагрузки на ось транспортных средств, в размерах, установленных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных  грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Сорочинский вестник» и подлежит размещению на Портале администрации г. Сорочинска Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Сорочинска Оренбургской области по оперативному управлению муниципального  хозяйства  А.А. Богданова.

[image: ]Глава администрации
города Сорочинска	  		                        	Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Прокуратура, ГИБДД, газета «Сорочинский Вестник», финансовый отдел, отдел экономики, отдел ЖКХ.
	Приложение №1
к Постановлению администрации
города Сорочинска
Оренбургской области
от 18.03.2015г. № 57-п

                                   РАЗРЕШЕНИЕ N______
на движение по автомобильным дорогам муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области транспортного средства осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

	Вид перевозки (международная, межрегиональная, местная)

	Год

	Разрешено выполнить

	Поездок в период с

	по

	По маршруту:

	Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа)), государственный регистрационный знак транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа))

	Наименование, адрес и телефон владельца транспортного средства

	Характеристика груза (наименование, габариты, масса)

	Параметры транспортного средства (автопоезда):

	Масса транспортного средства (автопоезда) без груза/с грузом (т)

	Масса тягача
(т)
	Масса прицепа (полуприцепа) (т)

	Расстояния между осями

	Нагрузки на оси (т)

	Габариты транспортного средства (автопоезда):
	Длина (м)
	Ширина (м)
	Высота (м)

	Разрешение выдано (наименование уполномоченного органа)

	Администрация города Сорочинска Оренбургской области

	Заместитель главы администрации города Сорочинска

	Богданов А.А.

	"__" _________ 20__ г.           м.п.

	Приложение №2
к Постановлению администрации города Сорочинска Оренбургской области от 18.03.2015г. №57-п

	Реквизиты заявителя
(наименование, адрес (местонахождение) – для юридических лиц, Ф.И.О., адрес
места жительства – для индивидуальных предпринимателей и физических лиц)

	Исх. от

	№

	поступило в

	дата

	№

ЗАЯВЛЕНИЕ
на получение специального разрешения на движение по автомобильным
дорогам муниципального образования город Сорочинск Оренбургской области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных
и (или) крупногабаритных грузов
	Наименование, адрес и телефон владельца транспортного средства

	ИНН, ОГРН/ОГРИП владельца транспортного средства

	Маршрут движения

	Вид перевозки (международная, межрегиональная, местная)

	На срок
	с

	по

	На количество поездок

	Характеристика груза:
	Делимый
	да
	нет

	Наименование
	Габариты
	Масса

	Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа)), государственный регистрационный знак транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа))

	Параметры транспортного средства (автопоезда)

	Масса транспортного средства (автопоезда) без груза/с грузом (т)

	Масса тягача (т)
	Масса прицепа (полуприцепа) (т)

	Расстояние между осями

	Нагрузка на оси (т)

	Габариты транспортного средства (автопоезда):

	Длина (м)
	Ширина (м)
	Высота (м)
	Минимальный радиус поворота с грузом (м)

	Необходимость автомобиля сопровождения (прикрытия)

	Предполагаемая максимальная скорость движения транспортного средства (автопоезда) (км/час)

	Банковские реквизиты

	Оплату гарантируем

	(должность)
	(подпись)
	(фамилия)

image1.png

image2.jpeg